
UCHWAŁA NR VII/49/24 
RADY MIASTA DZIAŁDOWO 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach 
administracyjnych Gminy-Miasto Działdowo na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 320) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest 
Burmistrz Miasta Działdowo na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt. 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3, 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa dróg gminnych, o których mowa w § 1 ustala się następujące 
stawki opłat za 1 dzień zajęcia: 

1) jezdni pasa drogowego do 50% jego szerokości – 8 zł, 

2) jezdni pasa drogowego powyżej 50% jego szerokości –  10 zł, 

3) chodnika, ścieżki rowerowej, parkingu, zatoki postojowej – 10 zł, 

4) pobocza, pasa zieleni – 5 zł. 

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa dróg gminnych, o których mowa w § 1 pkt 1 związanego  
z umieszczeniem w nim urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się opłatę  
w wysokości 0,20 zł za każdy dzień. 

3. Stawki określone w ust. 1 zmniejsza się w przypadku wykonywania robót polegających na budowie, 
przebudowie, remoncie i utrzymaniu: 

1) urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, ciepłowniczych i odwadniających grunty o 75%, 

2) budynków i ogrodzeń przylegających bezpośrednio do pasa drogowego o 85%. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki opłat za 
1 m2  powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego: 

1) urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej – 20,00 zł, 

2) liniowego urządzenia obcego – 150,00 zł, 

3) urządzenia technicznego – 150,00 zł. 

2. Stawkę określoną w ust. 1 pkt. 2 zmniejsza się o 50% w przypadku umieszczenia urządzeń 
wodociągowych, kanalizacyjnych, ciepłowniczych i odwadniających grunty. 

§ 4. Stawka opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego, zajętego  
w wyniku umieszczenia w tym pasie obiektów budowlanych za wyjątkiem reklam wynosi – 0,30 zł. 

§ 5. Stawka opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2  powierzchni pasa drogowego zajętego  
w wyniku umieszczenia w tym pasie reklam wynosi – 2,00 zł. 

§ 6. 1. Za każdy dzień zajęcia 1 m2  pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż określone 
w § 2 – 5 stosuje się stawki określone w § 2 ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 402BEC31-9C4C-4637-94D1-13B2B9798761. Podpisany Strona 1



2. Przy zajęciu pasa drogowego w celu ustawienia ogródka gastronomicznego stawka opłaty za każdy dzień 
zajęcia pasa drogowego wynosi 0,10 zł za 1 m2   o ile nie dotyczy jezdni. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr IV/39/19 Rady Miasta Działdowo z dnia 21 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia 
stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg, zmienioną Uchwałą Nr XV/137/20  Rady miasta Działdowo z dnia 23 stycznia 2020 r. 
zmienioną Uchwałą Nr XXIV/204/20 Rady Miasta Działdowo z dnia 7 grudnia 2020 r. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Szczypiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 402BEC31-9C4C-4637-94D1-13B2B9798761. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/49/24 RADY MIASTA DZIAŁDOWO z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


